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Plan Targów 
Poznańskich

Jednym z odcinków życia gospo
darczego, który szczególnie intere
suje mieszkańców Poznania jest re
stytucja dawnych „Międzynarodo
wych Targów Poznańskich“. Od ro
ku 1921 byty bowiem najlepszą re
klamą gospodarczą tego miasta tak 
na terenie międzynarodowym, jak i 
wewnętrznym. Jednocześnie jako 
trzecia co do wielkości impreza świa
towa tego rodzaju — godnie repre
zentowały przed zagranicą polską 
gospodarkę, inicjatywę przemysłową 
i zmysł organizacyjny.

Ponowne zorganizowanie insty
tucji tego rodzaju związane jest z 
niemałymi trudnościami. Dawne pa
wilony targowe, w których Niemcy 
pomieścili fabrykę samolotów Focke- 
Wulff, zostały całkowicie zniszczone 
bombami aliantów. O prawo do or
ganizowania Targów ubiegało się 
więcej miast polskich. W rywalizacji 
tej jednakże zwyciężył ostatecznie 
Poznań. Przemawiały za nim-: wielo
letnia tradycja, rutyna i doświadcze
nie przedwojennych jego specjali
stów targowych, a w końcu korzyst
ne położenie terenu targów, który le
ży w śródmieściu naprzeciwko dwor
ca centralnego, a jednocześnie może 
się bez większych trudności powięk
szyć przez przyłączenie dawnego 
cmentarza pożydowskiego.

Z tych też względów Komitet Eko
nomiczny Rady Ministrów uchwałą 
z dnia 12 kwietnia r. b. powołał do 
życia dyrekcję Międzynarodowych 
Targów Poznańskich, przyznał jej 
subsydium na odbudowę zniszczo
nych pawilonów w wysokości 67 mi
lionów złotych i zlecił coroczne orga
nizowanie Targów Międzynarodo
wych, jako imprezy stałej i ujmują
cej całokształt życia- gospodarczego 
kraju, a jednocześnie nawiązującej 
stosunki Polski z zagranicą.

Subwencja przyznana na odbudowę 
zniszczonych pawilonów w żadnym 
wypadku nie byłaby dostateczna, 
gdyby nie fakt, że nawet częściowo 
odbudowane pomieszczenia targowe 
są źródłem poważnych dochodów, 
które można z kolei przeznaczyć na 
dalsze inwestycje. Niezależnie bo
wiem od pokaźnych wpływów ze 
sprzedaży biletów wejściowych w 
czasie trwania wystawy i opłat za 
wynajem stoisk, hale targowe można 
cały rok wynajmować na potrzeby 
najprzeróżniejszych wystaw, wiel
kich imprez sportowych i t. p.

Dyrekcja M. T. P. jest właśnie w 
tym szczęśliwym położeniu, że już 
dysponuje potężną halą o powierz
chni 3.500 metrów kwadr., której u- 
żytkowanie powinno poważnie zasilić 
jej szczupłe na razie fundusze.

Przedwojenna powierzchnia pawi
lonów, zajmowanych przez dawne 
Targi Poznańskie, wynosiła 42.000 
m. kw. Odbudowa ich nie jest bynaj
mniej w naszych warunkach rzeczą 
łatwą. Dlatego też rozłożono ją na 
lata. Do wiosny przyszłego roku od-

Obrady nad traktatem z Włochami
Z Konferencji Pokojowej

PARYŻ (obsł. wł.). Po złożeniu de- 
klaracyj przez przedstawicieli posz
czególnych narodów przystąpiono do 
głównej praęy przeprowadzenia oko
ło 100 głosowań nad poszczególnymi 
uchwałami przyjętymi przez komisje 
do traktatu z Włochami.

W ciągu kilku minut uchwalono 
wstęp traktatu oraz 2 pierwsze arty
kuły. Delegat Jugosławii wstrzymał 
się od głosowania. Nad art. 3 wywią
zała się dyskusja, w wyniku której 
po przeprowadzeniu głosowania art. 
ten został przyjęty 14 głosami prze- 
ciwko 5, przy dwóch głosach wstrzy
mujących się.

W ciągu godziny przyjęto wszyst
kie artykuły określające granice 
Włoch z Jugosławią i Francją.

Krew na ulicach Rzymu
Starcie policji i wojska z 50.000 tłumem

RZYM (obsł. wł.). W dniu wczo
rajszym nastąpiło zbrojne starcie ka
rabinierów włoskich, samochodów 
pancernych i policji konnej z 50.000 
tłumem robotników, protestującym 
przeciwko zwolnieniom z pracy. 
Główne walki odbywały się przed pa
łacem Prezydium Rady Ministrów. 
W wyniku starć 90 robotników i 25 
policjantów zostało rannych. 1 oso
ba jest zabita.

Na placu przed Prezydium znajdu
ją się krzepnące kałuże krwi, odłamki 
szkła i spora ilość kamieni. Na 
porterze prezydium okna zostały wy
bite, a tłupi częściowo wtargnął do 
biur znajdujących się na tymże par
terze.

Dary robotników 
szwajcarskich

WARSZAWA (obsł. wł.). Ambasa
dor Szwajcarii złożył listę darów ro
botników szwajcarskich dla robotni
ków polskich. Dary te w ilości 11 
ton środków żywnościowych, obuwia 
i odzieży zostały ze Szwajcarii wy
słane w dniu 4 października.

budowane zostaną dwa nowe pawi
lony o łącznej powierzchni 12.000 m. 
kw. Całość prac zakończona będzie w 
1950 r. Łączna powierzchnia wszyst
kich pawilonów wyniesie wówczas 
80.000 m. kw. Budynki targowe będą 
odznaczać się monumentalnym cha
rakterem, a sam teren targowy zo
stanie znacznie powiększony. Targi 
Poznańskie będą wówczas mogły za
jąć przodujące miejsce wśród wszyst
kich imprez europejskich tego ro
dzaju.

Następnie omawiano sprawę Połu
dniowego Tyrolu. Artykuł ten rów
nież został przyjęty i w ten sposób 
omawiana część Tyrolu zostanie 
przyłączona Włochom.

Najwięcej czasu zajęła sprawa 
Triestu. Obradowano nad nią przez-

?o wyroku w Norymberdze
BERLIN (obsł. wł.). Ogólną kon

sternację wywołał fakt niepodania 
do wiadomości powziętych decyzyj 
przez Komisję Sojuszniczą w sprawie 
losu podań skazanych zbrodniarzy w 
Norymberdze. Na dzisiaj zostało wy- 
znaczone drugie posiedzenie. Władze 
zabroniły prasie udzielać jakichkol-

Kiedy w czasie demonstracji na 
balkonie zjawił się premier Nenni, 
aby przemówieniem wpłynąć na 
uspokojenie demonstrantów z szere
gów tłumu padly kamienie na skutek 
czego premier mu siał schronić się.

Policja przeprowadza w mieście 
masowe aresztowania. Wśród miesz
kańców Rzymu panuje ogromne 
wzburzenie.

Franco sprzedaje ludzi
PARYŻ (obsł. wł.). Podano tu do 

wiadomości, że liczni działacze repu
blikańscy zostali sprzedani jako nie
wolnicy różnym szczepom arabskim, 
a następnie zostali wciągnięci naofi-

PrzeprowGdrenie egzekucji
BERLIN (obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym przeprowadzono egzekucję 
na 16 przestępcach katach słynnego 
obozu w Neugamme. Równocześnie 
stracono 2 opiekunów nad ochronką
— mi iii ііпл-* пдаз&вмииияи——

W takiej sytuacji Dyrekcja Mię
dzynarodowych Targów Poznańskich 
stoi przed szeregiem odpowiedzial
nych i ważkich zadań. Pierwszym z 
nich jest naturalnie coroczne organi
zowanie 7-dniowych Targów. Dru
gim zaś—demonstrowanie odpowied
nich gałęzi naszej produkcji na tar
gach zagranicznych.

Dla utrzymania nawiązanych już 
kontaktów służy biuro infor
macji zagranicznych. Dla zorientowa
nia akredytowanych u nas attaches 

2 i pół godziny, przeprowadzając 26 
głosowań.

Z kolei przyjęto art. 17 postana
wiający zrzeczenie się przez Włochy 
praw do b. kolonii włoskich.

Obrady przeciągnęły się do późnej 
nocy.

wiek informacyj o przebiegu wczo
rajszego zebrania. Mimo tego zakazu 
Agencja France Presse podaje opie
rając! się na informacjach z wiaro- 
godnych źródeł, że wszystkie podania 
zostały odrzucone. Również radio 
szwajcarskie podało w dniu wczoraj
szym wiadomość o odrzuceniu podań.

NORYMBERGA (obsł. wł.). Pre
mier Bawarii zabronił Fritschemu i 
Paapenowi opuszczania Norymberg!. 
W najkrótszym czasie mają oni sta
nąć przed trybunałem denazyfikacyj- 
nym.

Działalność faszystćw w Ang'ii
LONDYN (obsł. wł.). W ostatnich 

dniach grupy faszystowskie Mosley‘a 
przejawiają ożywioną działalność po
lityczną. Grupy te odbywają często 
różne posiedzenia i zgromadzenia, w 
których biorą udział nie tylko człon
kowie partii ale także różni zwolen
nicy haseł faszystowskich.

cjalne listy zaginionych. Ostatnio 
część takiej sprzedanej grupy uciekła 
z niewoli i przybyła do Francji, znaj
dując tu schronienie i opiekę.

dla dzieci. Opiekunowie roztoczyli ta
ką opiekę, że z pośród 100 dzieci wÿL 
wiezionych z Polski i z ZSRR umarło 
90 dzieci.
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handlowych obcych państw i zaopa
trzenia naszych, udających się za 
granicę przedstawicieli, służy stała 
wystawa prób i wzorów. _ Dziewięć 
państw już teraz zapowiedziało swój 
udział w przyszłorocznych Targach.

Żywić należy nadzieję, że pierwsze 
powojenne Targi Poznańskie, pomi
mo obiektywnych trudności, nie za
wiodą pokładanych w nich nadziei i 
będą godnym kontynuowaniem chwa
lebnej tradycji.

SAP.



Str. 2 GAZETA KUJAWSKA Nr. 222

LONDYN (obsł. wł.). W dniu 
wczorajszym w Izbie Gmin toczyły 
się obrady nad sytuacją w Grecji. 
Przedstawiciel rządu oświadczył, że 
wobec poważnych rozruchów w Gre
cji termin wycofania wojsk angiel
skich został przedłużony. Na pytanie 
jednego z posłów, członka Partii 
Pracy, czy rząd może udzielić gwa
rancji, że wojska angielskie w wy-

Stypendia dla Polek
NOWY JORK (obsł wł.). Federa- 

cja Kobiet Amerykańskich ufundo
wała kilka stypendiów dla kobiet-Po- 
lek, które będą pragnęły uzupełnić 
swe wyższe wykształcenie w Stanach 
Zjednoczonych.

Libia boi się
LONDYN (SAP). Komitet obrony 

Cyrenaiki i Trypolitanii wysłał depe
szę na konferencę paryską, protestu
jącą przeciwko ustawicznemu napły
wowi Włochów do Libii.

Depesza brzmi, jak następuje: 
„Boimy się, że Włosi przeprowadza
ją imigrację tylko dla celów koloni- 
zacyjnych i uważamy- to za wyzwa- 

Kurt Daluege przed sądem
PRAGA (SAP). Jak informuje 

czeska agencja prasowa CTK proces 
przeciw Kurtowi Daluege, byłemu 
przywódcy organizacji Niemców su
deckich, który niegdyś był protekto- 
reni Czech i Moraw z ramienia Rze
szy, zaczął się w środę przed sądem 
ludowym w Pradze.

0 referendum w Niemczech
BERLIN (obsł. wł.). Partia Socja

listycznej Jedności Narodowej wy
stąpiła z projektem przeprowadzenia 
w Niemczech referendum w sprawie 
przyszłego ustroju Niemiec.

Kongres
Akademii Medycznej

£ARYŻ (obsł. wł.). W dniu dzi- 
siejszym rozpoczyna obrady Kongres 
Akademii Medycznej. Z ramienia 
Polski udział w obradach bierze dr 
Michałowicz.

Wystawa czeska
WARSZAWA (obsł. wł.). W naj

bliższych dniach nastąpi tu otwarcie 
wystawy czeskiej. Na uroczystość 
otwarcia wystawy przybędzie czechó- 
słowacki minister Informacji i Pro
pagandy.

Ku czci Tadeusza Kościuszki
KRAKÓW (SAP). W Boszutowie 

pod Krakowem odbyło się odsłonię
cie tablicy dla upamiętnienia pobytu 
w tej wsi Tadeusza Kościuszki w r. 
1794. Tablicę tę wmurowano na pom
niku, wystawionym w r. 1910.

X« Ljairiu Polakóuj 
htonótu

PAZNAŃ (obsł. wł.). Polacy Au
tochtoni ziemi Lubuskiej przesłali 
na ręce Prezydenta Bieruta depeszę 
hołdowniczą z wyrazami hołdu i po
dziękowania za roztoczoną opiekę 
nad Ziemiami Zachodnimi i jej lud
nością wraz ze słowami zapewnienia, 
że ludność stać będzie wiernie na po
wierzonych jej placówkach walcząc 
wszystkimi siłami z naporem sił ger
mańskich, broniąc do upadłego od
wiecznych ziem polskich.

W sprawie Grecji
padku ekscesów nie będą użyte do 
walki z ludnością, rzecznik rządu nie 
udzielił takiej gwarancji i nie zajął 
zdecydowanego stanowiska w tej 
sprawie.

pamiętniki zbrodniarzy
i w Norymberdze |

spisywane prsed śmiercią
NORYMBERGA (SAP). Jak do

wiadujemy się od władz bezpieczeń
stwa, czynny w Pałacu Sprawiedli
wości Ribbentropp, Keitel, Frank i 
Streicher w oczekiwaniu śmierci spi
sują pamiętniki oparte na osobistych 
wspomnieniach.

nie, rzucone narodowi libijskiemu“.
Według opinii przewodniczącego 

komitetu obrony Cyrenaiki i Trypo
litanii, imigracja odbywa się za zgo
dą angielskiego zarządu wojskowe
go w Libii.

Kopia depeszy została wysłana do 
ambasady egipskiej i do ambasady 
Iraku.

W walce ze
WARSZAWA (obsł. wł.). W zwią- 

zku z zanotowaną ostatnio nieuspra
wiedliwioną gospodarczo zwyżką cen 
wydany został specjalny komunikat, 
wzywający wszystkie organy rządo
we i czynnik społeczny, do zdecydo-

Wzrost chorób
o 300 i 700% w porównaniu

KATOWICE (SAP). Przeprowa
dzona przez Jzbę Lekarską w Kato
wicach ankieta wśród lekarzy wene- 
rologów wykazała, że w porównaniu 
z okresem przedwojennym ilość wy
padków rzeżączki wzrosła o 300%, a 
kiły o około 700%. Stwierdzono przy 
tym, że ilość wypadków kiły powięk
sza się z dnia na dzień.

W związku z tym postanowiono

Przed procesem Hoessa
KATOWICE (obsł. wł.). Zapowie

dziany na początek listopada proces 
przeciwko katowi Oświęcimia Hoes- 
sowi, wywołuje coraz szersze zainte
resowanie. Skład trybunału zostanie 
ustalony w dniu dzisiejszym. Z za
granicy zgłaszają się świadkowie, 
którzy pragną w tym procesie zezna

W poszukiwaniu kompromisu
BUDAPESZT (SAP). Premier Fe. 

rene Nagy (przywódca partii drob
nych posiadaczy ziemskich) oświad
czył, że wybory do rad miejskich na 
Węgrzech odbędą się na jesieni i że 
system wyborczy nie będzie zmie
niony.

Premier Nagy wygłosił w Keske-

Wynik akcji zbiórek na odbudowę Warszawy
WARSZAWA (obsł. wł.). Według szawy dała na dzień 8 października 

dotychczasowych obliczeń akcja r. b. sumę 40.614.956 zł.
zbiórkowa na rzecz Odbudowy War-

LONDYN (obsł. wł.).' Przybył tu 
głównodowodzący sił brytyjskich na 
Bliskim Wschodzie. Złoży on rządowi 
angielskiemu raport sytuacyjny o 
wewnętrznym położeniu w Grecji.

Wszystko, co piszą oskarżeni, czy 
to będą pamiętniki, czy to korespon
dencja lub ostatnia wola, podlega 
ścisłej cenzurze specjalistów z armii 
amerykańskiej, którzy przekazują 
rękopisy więźniów ich adwokatom 
po przeczytaniu i dokonaniu ewen
tualnych okrojeń. Władze amerykań
skie zachowują przy tym kopie każ
dego dokumentu.

Za Majdanek i Oświęcim
Niemcy w Berlinie żądają kary śmierci na zbrodniarzy

BERLIN (SAP). Podczas demon
stracji przeciw łagodnemu wymiaro- 
wi kary na zbrodniarzy wojennych, 
w pochodzie liczącym kilkadziesiąt

zwyżką cen
wanej walki z objawami spekulacji. 
Wszystkie zorganizowane komisje 
społeczne winny sprawców ujawnio
nych spekulacji pociągnąć do wyso
kiej odpowiedzialności karnej.

wenerycznych
z rokiem 1039
wzmóc akcję zwalczania chorób we
nerycznych na terenie województwa 
śląsko-dąbrowskiego. W Miechowi- 
cach (pow. Bytom) utworzono przy 
powiatowym szpitalu zakaźnym spe
cjalny oddział dla kobiet i dzieci do 
lat 12. Jednocześnie w Sosnowcu 
Duński Czerwony Krzyż uruchamia 
w najbliższym czasie przychodnię 
przeciwweneryczną.

wać. Z Francji zgłoszono kilkudzie
sięciu członków.

Duże zainteresowanie procesem 
wykazuje również prasa zagraniczna, 
na skutek czego przewidywany jest 
przyjazd kilkudziesięciu dziennikarzy 
zagranicznych.

met mowę, nieomal całkowicie po
święconą uchwałom, powziętym przez 
kongres węgierskiej partii komuni
stycznej. Komuniści żądali, by dawni 
faszyści i ich rodziny zostali pozba- 
wieni prawa głosu. Premier Nagy 
oświadcza, że chciałby za wszelką ce
nę utrzymać rząd jedności.

Kupiec—kat więźniów 
ж Grossrosen

KATOWICE (SAP). Na 7 lat wię
zienia i konfiskatę majątku skazano 
w Katowicach kupca z Rybnika, 
Eryka Koeniga, który w latach 1944 
i 45 znęcał się jako dozorca nad Po
lakami w obozach koncentracyjnych 
Grossrosen i Bautzen. Upadających 
ze zmęczenia bił laską i szczuł psa
mi.

Zjazd delegatów Ligi Morskiej
WARSZAWA (obsł. wł.). Odbył 

się tu zjazd delegatów Ligi Morskiej 
województwa warszawskiego. Nazje- 
ździe powzięto rezolucję w sprawie 
polskich granic zachodnich a* nadto 
wysłano na ręce ministra Mołotowa 
depeszę dziękczynną za zajęte przez 
niego stanowisko w sprawie granic 
nad Odrą i Nysą.

tysięcy ludzi w Berlinie, niesiono 
także transparenty z napisami: „Za 
Majdanek należy się kara śmierci“! 
Oświęcim woła, aby spadły wszyst
kie głowy zbrodniarzy“!

Słynna ludowa kapela
WARSZAWA (obsł. wł.). Słynna 

ludowa kapela pod dyrekcją Stani
sława Namysłowskiego wyjeżdża w 
najbliższych dniach w objazd po ca
łym kraju. Kapela składa się z 36 
muzyków-rolników, w śród których 
28 muzyków należało do składu 
przedwojennego.

0 skasowanie dodatku
WARSZAWA (obsł. wł.). Minister, 

stwo Aprowizacji i Handlu zwróciło 
się z apelem do przedsiębiorstw ga
stronomicznych o skasowanie dodat
ku 10% od tak zwanego podawania 
tanich obiadów. Nadmienić należy, że 
na skutek poprzedniego wezwania 
ministerstwa w sprawie podatku kon
sumpcyjnego jedynie restauracje na 
terenie Warszawy tego podatku od 
obiadów tanich nie pobierają.

Odbudowa mostu Kierbedzia
WARSZAWA (obsł. wł.). Rada 

Wojewódzka Śląsko-Dąbrowska usta
liła preliminarz odbudowy mostu 
Kierbedzia w Warszawie. Prelimi
narz ten zamknięty jest sumą 250 
milionów złotych, które będą zużyte 
na wykonanie prac odbudowy w 
okresie dwuletnim. Jak wiadomo 
mist Kierbedzia po odbudowie otrzy
ma nazwę mostu Śląskiego.

taa zmechanizowana
cegielnia

WARSZAWA (SAP)'. Przed kilku 
dniami została uruchomiona druga 
w naszym kraju, całkowicie zmecha
nizowana cegielnia w miejscowości 
Krubin w powiecie Ciechanowskim. 
Cegielnia całkowicie zdewastowana 
przez Niemców została odbudowana 
i uzbrojona w maszyny wspólnym 
wysiłkiem robotników Związku Za
wodowego Robotników i Pracowni
ków Przemysłu Budowlanego i dy
rekcji Zjednoczenia Przemysłu Cera
micznego.

Cegielnia przy pełnej produkcji 
wypalać będzie rocznie 25 milionów 
cegieł, z których będzie można zbu
dować rocznie 4 tys. izb mieszkal
nych.
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Uchwały OP.S.L.
WARSZAWA (obsł. wł.). Rada 

Naczelna PSL, która obradowała w 
niedzielę i poniedziałek powzięła sze
reg uchwał, z których najważniejsze 
są następujące:

1) stwierdzenie nienaruszalności 
zachodnich granic Polski na Odrze i 
Nysie; 2) oparcie polskiej polityki 
zagranicznej na przymierzu polsko- 
radzieckim i trwałej przyjaźni z na
rodami ZSRR; 3) zwalczanie wszel
kich uprzedzeń i oporów, o ile tkwią 
takie jeszcze w narodzie polskim, w 
stosunku do ZSRR; 4) przyjęcie z 
uznaniem ostatniego oświadczenia 
generalissimusa Stalina, które przy

czyniło się do odprężenia niezdrowej 
atmosfery międzynarodowej; 5) za
protestowanie przeciwko próbom 
zmniejszania odpowiedzialności Nie
miec za wywołanie wojny i za doko
nane mordy nad ludnością cywilną 
oraz przeciwko niedostatecznemu do
cenianiu wielkich ofiar narodu pol
skiego; 6) postanowienie pójścia do 
wyborów samodzielnie wraz z oświad
czeniem gotowości dalszej pracy nad 
porozumieniem politycznym z innymi 
partiami; 7) potępienie nienawiści 
rasowej i 8) wezwanie emigrantów 
polskich do powrotu do kraju.

Termin wyborów do Sejmu
WARSZAWA (SAP). W tych 

dniach ukaże się Dziennik Ustaw z 
tekstem ustawy do ordynacji wy
borczej.

Wczoraj obradowało Prezydium 
KRN. Jakkolwiek nie ogłoszono na 
ten temat żadnego oficjalnego komu
nikatu, nie ulega wątpliwości, że 

Wyjazd do Kijowa
WARSZAWA (PAP). Dnia 10 bm. szałkiem Polski Żymierskim na czele, 

udała się do Kijowa delegacja polska Podróż ma na celu złożenie rewizy- 
z Premierem Osóbką Morawskim i ty Premierowi Ukraińskiej ZSRR 
Ministrem Obrony Narodowej Mar- Chruszczowi.

przedmiotem posiedzenia były spra
wy związane z rozpisaniem wyborów, 
które odbędą się w połowie stycznia 
1947 roku.

W kołach dobrze poinformowanych 
wymieniają już nawet dokładną datę 
— 19 stycznia 1947 r.

dPoew. włocławski

Godzina w Kowalu
Ciche, kujawskie miasteczko zda- 

je się drzemać nieco nad rzeczywi
stością, która tętni dokoła pełnią ży
cia. Mieszkańcy zajęci codzienną sza
rą pracą, pogrążeni w kłopotach po
wszednich żyją spokojnie z myślą o 
zabezpieczeniu bytu.

Niekiedy ożywia się nieco oblicze 
miasta, budzi się ruch jakiś przej. 
ściowy i. znowu wszystko powraca do 
normalnego, zbyt powolnego trybu. 
Ruch ludności jest mały. 3885 mie
szkańców trwa przy swoich piele
szach w spokoju i ciszy.

Stary kościółek średniowieczny 
góruje nad niskimi budowlami, nęcąc 
oczy przybysza swoją budową i daw
ną konstrukcją.

Życie organizacyjne rozwija się 
tajn również bez większego nasile
nia. Organizacje młodzieżowe pracu
ją w miarę sił i możliwości, sił tych 
jednak jeszcze braknie dla osiągnię
cia pełni. Wielu jest ludzi pełnych do
brych chęci, wielu ożywionych zapa
łem i te właśnie przesłanki pozwala
ją snuć pomyślne horoskopy na przy
szłość.

Miasto leczy jeszcze rany okrutnej 
•okupacji. Jeszcze odczuwa się po
przez okres szybko biegnącego czasu 
te głębokie przeżycia, jakich doznał 
Teraj cały a z nim razem i Kowal.

Wprawdzie zniszczenia w zabudowa
niach nie są bynajmniej dokliwe, 
ale obok tego wyrastają zagadnienia 
związane z codziennymi potrzebami, 
nieraz dotkliwie odczuwającymi 
skutki rabunkowej gospodarki niem- 
ców. *

Bolączką jest zagadnienie dostaw 
aprowizacji przydziałowej. Opóźnię- 
nia w stosunku do innych miejsco
wości można zanotować niejednokro
tnie.

Dobrze przedstawia się zagadnie
nie organizacji szkolnictwa, które 
rozwija się wyraźnie z miesiąca na 
miesiąc, jakkolwiek i ono musi wal
czyć z szeregiem zrozumiałych trud
ności.

Przechodząc do sprawy zbiórki na 
rzecz odbudowy Warszawy, stwier
dzić trzeba, że miejscowe spoleczeń- 
stwo przystąpiło do niej energicznie 
i wykazuje dużą ofiarność, jakkol
wiek w gminie tej zdarzają się przy
kre wypadki odmowy dobrowolnej 
ofiary. Zdarzyły się takie rzeczy, na- 
przykład, przy akcji zbiórek po
przednich. Społeczeństwo miejscowe 
surowo piętnuje takie wypadki, 
świadczące o braku solidarności i 
słabym poczuciu obywatelskości.
Leżąc na trasie bardziej ucząszcza- 

nej niż inne w okolicach Włocławka, 
miasto Kowal ma nieco odmienny od 
innych miasteczek charakter. Sama 
budowa jego, rozplanowanie ulic 
uderza przyjeżdżającego na wstępie. 
Zauważa się tendencję „wyciągnię

cia się“ wzdłuż szosy i nie oddalania 
się zbytniego od niej. Zmysł prak
tyczny w tym wypadku bierze górę. 
Sporo już zrobiono w okresie po wy
pędzeniu okupanta, niemniej tu wię
cej niż w innych miejscowościach da- 
je się zauważyć ogrom pracy do wy
konania.

Sił i dobrych chęci nie zbraknie 
napewno. Możliwości zwiększają się 
w miarę normalizacji naszego powo
jennego życia. A. G.

WITOLDÓW.

UJĘCIE SŁUGUSA NIEMIEC
KIEGO.

Adolf Zwierzchowski, zamieszkały 
swego czasu w Witoldowie, gminy 
Wieniec, idąc na rękę władzy okupa
cyjnej, towarzyszył żandarmom nie
mieckim przy dokonywaniu przez 
nich rewizji domowych u Polaków. 
Ponadto Zwierzchowski wskazywał 
niemcom Polaków, którzy rzekomo 
posiadali i przechowywali broń pal
ną.

Dostał się on obecnie w ręce władz 
Bezpieczeństwa. (md.).

INOWROCŁAW.

PACZKI DLA DZIECI.
Polski Związek Zachodni organi

zuje pomoc dla dzieci swoich człon
ków w postaci paczek amerykań
skich.

Zainteresowani mogą się zgłaszać 
w biurze obwodowym PZZ. przy ul. 
Toruńskiej 25, tel. 12-85. (md.).

WARTOŚCIOWA BIBLIOTEKA.
W tytejszym Starostwie zabezpie

czona została biblioteka poniemiec
ka, złożona z 3 tysięcy dzieł różnych 
autorów zagranicznych.

W bibliotece znajduje się między 
innymi 1-sze wydanie dzieł J. J. 
Rousseau. (md.).

POBICIE.
Między lokatorami a właścicielką 

domu J. Maciejewską, zamieszkałą 
przy ul. św. Ducha, doszło do sprze
czki, a następnie do rękoczynów.

W wyniku powyższego właściciel
ka domu odniosła rany cięte głowy i 
stłuczenia boku. Lokatorzy pobili 
również uczenicę szkolną, córkę Ma
ciejewskiej.

Pomocy lekarskiej udzielił szpital 
państwowy. (md.).

(Ром/. inowrocławski
OTWARCIE ROKU SZKOLNEGO
Dnia 15 bm. na terenie gmin: 

Wierzchosławice, Rucewo i Pławno, 
nastąpi otwarcie roku szkolnego w 
gminnych szkołach rolniczych.

Ukończenia szkoły (okres 2-letni) 
daje prawo wstępu do szkoły rolni
czej typu średniego. Wiek i warunki 
przyjęcia 15—18 lat oraz szkoła pow
szechna., niekoniecznie ukończona.

Informacji udzielają zarządy gmin
ne (md.).

Cïijtajcîe 
Gajreię Kujawską

Ludożercy przed sądeip
W cieniu procesu norymberskiego, 

przeminął niepostrzeżenie inny pro- 
ces zbrodniarzy wojennych, których 
zbrodnia — choć dokonywana na 
mniejszą skalę, niż wyczyny hitle
rowskich zbrodniarzy — jest wprost 
niesamowita. Dość tylko powiedzieć, 
że kodeks przestępstw wojennych 
w ogóle jej nie przewiduje, ponieważ 
ustawodawcy nie przyszło nawet na 
myśl, że w XX wieku, żołnierze na
rodu, który uważał siebie za cywili
zowany, dopuszcza się podobnego 
przestępstwa. Chodzi tu bowiem o 
zbrodnie ludożerstwa.

Nie chodzi tu bynajmniej o wy
padki, zachodzące w czasie wojny, 
kiedy to żołnierze odcięci od dowozu 
posiłków i zaopatrzenia, pożerali 
zwłoki swych poległych towarzyszy 
broni lub wrogów, leżące na pobojo
wisku. Tamto, możnaby jakoś wytło- 
maczyć otępieniem na tle głodowym.

Ale w tym wypadku chodzi o roz
myślne ludożerstwo rytualne, które
go ofiarą padali lotnicy amerykań
scy, Jąpończycy umyślnie ich w tym 
ćehi zabijali, kiedy nieszczęsne ofia

ry dostały się do niewoli po zastrze- 
leniu nad wyspą Bonin. Jako jedyne 
wytłumaczenie miano znaleźć wyraz 
„zdziczenie wojenne“.

Sąd obraduje na wyspie Guam. 
Stanął przed nim — jako główny 
oskarżony — major Sueyo Matoba, 
a poza nim jeszcze trzech innych ofi
cerów i dziesięć pomniejszych „rybek 
japońskich“.
Major Matoba, szczupły Japończyk, 

nie wyróżnia się w wyglądzie niczym 
specjalnym. Cierpi na wrzody żołąd
ka; bardzo lubi japońską wódkę, pę. 
dzona z ryżu, t. zw. „sake“ — oto 
wszystko, co możnaby było o nim po
wiedzieć, jeżeli nie zna się jego praw
dziwej natury i działalności.

Jest sadystą, którego praktyki 
zjednały mu przydomek „Tygrysa z 
Cziczi-dzima“. W roku 1945, kiedy 
wojska japońskie oblężone na wy
spach Bonin, nie posiadały już wię
cej świeżego mięsa, majora Matabe 
opanowała natrętna myśl, że wątro
ba uśmierzyłaby niezawodnie jego 
żołądkowe dolegliwości.

Japoński głównodowodzący nawy. 

spach, tłusty, o byczym karku gene
rał Yoshio Tachibana, wydał był 
właśnie w tym czasie rozkaz zabija
nia wszystkich lotników amerykań
skich, którzy dostaną się do niewoli. 
Major Matoba nie omieszkał wyko
rzystać szansy, która — jego zda
niem — sam los mu nastręczał.

Pod pretekstem podniesienia u żoł
nierzy upadającego ducha, kazał 
dowodzonemu przez siebie 308 ba- 
talionowi, ściąć publicznie dwóch pi
lotów zestrzelonych maszyn amery
kańskich.

W obu wypadkach, wątroba obu 
skazańców została wycięta jeszcze z 
ciepłego ciała i przekazana kucha
rzowi majora Matoby, który ją po
krajał i podał w potrawie „sukiya
ki“. Na jednym z takich wesołych 
przyjęć, gdzie podawano te potrawy, 
Matoba gościł swego głównodowo
dzącego. Nastroje były jeszcze pod. 
lewane obficie wódką „sake“. Zepsuł 
je dopiero nalot amerykańskich lata
jących fortec.

Japońscy „bohaterowie“ w huku 
rozrywających się bomb odrazu stra
cili rezon, jedynie major Matoba 
przechwalał się, że nieprzyjacielskie 
bomby go się nie imają, ponieważ 
zjadł mięso wrogów.

Przykład Matoby został podjęty i 
przez innych japońskich oficerów, 
którzy również zapragnęli podnieść 
ducha swych wojsk. Urządzali egze
kucje amerykańskich lotników, przy 
czym wątroby ich podawano następ
nie w kasynie oficerskim, zaś mięso 
wycięte z nóg dodawano dla polep
szenia smaku do żołnierskiej zupy.

Jak powiedzieliśmy zbrodnia ludo
żerstwa, nie jest przewidziana ko- 
deksem wojennym, więc Matoba i je
go wspólnicy odpowiadać będą jedy
nie za morderstwo i uniemożliwienie 
należnego poległym żołnierskiego po
grzebu.

Należy mieć nadzieję, że Matoba 
zostanie radykalnie wyleczony ze 
swych wrzodów żołądka, względnie 
że uwaga jego zostanie skierowana 
raczej na czekające go krótkie ale za
sadnicze, dolegliwości karku.

W każdym razie można stwierdzić, 
że mimo olbrzymich odległości, dzie
lących Japonię od Niemiec, obaj 
sprzymierzeńcy z pod znaku połama
nej osi, dobrali się jak w korcu ma- 
ku, szczególnie jeśli chodzi o wspól
notę skłonności i zamiłowań.

L. Wrześniewski.,

...... 1 ; • fr*
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CARITAS otacza dzieci opieką moralną
сьлиа

Jtronifta
2Dłocławfta

PIĄTEK

11
paź<11лег niKa

Kaled. Rzym.-Kalol. •— Wincentego. 
Kalendarz Słowiański — Dobromiły 
Wschód słońca 5.52 —• zachód 16.52. 
Apteka dyżurna: ul. Warszawska 3. 
Karetka P. С. K. tel. 13-32, w nocyl5-41. 
Straż Pożarna teł. 12-34. -
Lek. dyź. dr Makohoński, Cyganka 18 II p. 

godz. 18—8.
Kino „BAŁTYK“ — Niebo jest dla was. 
Kino POLONIA — Mocny człowiek.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 
NIECZYNNY

W lusterku

Xoq<s«3i<a
Z tyłu ciemno, ciemno z przodu, 
pędzi, gna jak na zawodach, 
na złamanie karku, szyi, 
czasem zrani, lub zabije.

Motor z przodu, klakson czasem, 
dużo spalin i hałasu...
Jeśli w wieczór i bez światła, 
to zagadka chyba łatwa!

Agapit.

Z wydarzeń dpia
INSPEKCJA.
Dnia 5 b. m. bawił we Włocławku 

przedstawiciel Ministerstwa Infor
macji i Propagandy, naczelnik Woje
wódzkiego Urzędu Informacji i Pro
pagandy ob. Ziemkiewicz oraz kie
rownik Wydziału Finansowego Wo
jewódzkiego Urzędu Informacji i 
Propagandy ob. Biedziak.
Przeprowadzili oni inspekcję w Po

wiatowym i Miejskim Oddziale In
formacji i Propagandy, (p.p.).

Z „TYGODNIA MIŁOSIERDZIA“
W dniu dzisiejszym, tj. w piątek 

dnia 11 października r. b. o godz. 19 
w sali gimnazjum SS Urszulanek od
będzie się odczyt mgr a J. Konieczne
go z Poznania pt. Dziecko przestęp
cze.

Dzisiaj, w godzinach rannych spe
cjalne nabożeństwo w Katedrze od
prawione w intencji dzieci chorych i 
przeznaczone dla dzieci-kalek. Po na
bożeństwie śniadanie dla dzieci.

Jutro, o godz. 19-ej w sali Gim
nazjum SS Urszulanek odbędzie się 
odczyt wygłoszony przez panią Mgr. 
Emę Januszkiewicz z Poznania. Od
czyt nosi tytuł „Dziecko nienarodzo
ne“. Wstęp na odczyt dozwolony jest 
także dla młodzieży, ale tylko powy
żej 18 lat.

Codziennie w kościołach stoją sto
ły, przy których panie z Caritasu 
przyjmują ofiary pieniężne oraz sprze 
dają nalepki, książeczki do nabożeń
stwa i medaliki. Dochód przeznaczo
ny jest na cele Caritasu. Na specjal
ną uwagę zasługują mszaliki, z cał
kowitymi mszami na wszystkie nie

dziele roku. Cena mszaliku wynosi 
60 zł.

Również w dalszym ciągu przyjmo
wane są tak zwane „Dary przed oł
tarzem“. (at.)

3 sądowej
Dnia 9 października Specjalny Sąd 

Karny w Toruniu na sesji wyjazdo
wej we Włocławku rozpatrywał czte- 
ry sprawy karne.

1) Oskarżony Adam Thien z Mi
chelina w 1943 roku został zapisany 
do II grupy narodowości niemieckiej, 
był członkiem SA, do czego drżącym 
głosem w czasie rozprawy przyznał 
się. Zaprzeczył jakoby brał udział w 
łapankach i wysiedlaniu ludności pol
skiej. Podał, że dzięki jego staraniom 
wydobyto z Dachau hr. Olizara, a 
nadto z niewoli niemieckiej ob. Gó
reckiego Stefana.

Badani świadkowie stwierdzili 
przynależność oskarżonego do SA 
oraz fakty interweniowania w róż
nych sprawach na korzyść Pólaków. 
Nadto świadek Biniewicz zeznał, że 
Thien uprzedzał ludność ^polską o 
wysiedlaniu, o rewizjach, nigdy nie 
donosił żandarmerii o tajnym uboju 
świń, chociaż te fakty były mu wia
dome.

Sąd biorąc pod uwagę wszystkie 
okoliczności łagodzące wymiar kary, 
skazał oskarżonego za przynależność 
do zbrodniczej organizacji SA na 
trzy lata więzienia, z pozbawieniem 
praw obywatelskich na okres lat pię
ciu oraz orzekł konfiskatę mienia.

2) Jan Juszczak, mieszkaniec wsi 
Janiszewo, gm. Lubraniec, przybył na 
te tereny z powiatu zamojskiego w 
czasie okupacji niemieckiej. Czy był 
wpisany na volkslistę nie wie, tłuma
cząc naiwnie, że nie umie czytać i 
pisać i dlatego jest nieświadomy, czy 
był volksdeutschem, czy też nie. Wy
krętne tłumaczenie oskarżonego zo
stało z miejsca skarcone przez prze
wodniczącego sądu. Dlaczego przybył 
na nasze tereny wraz z innymi niem- 
cami nie umiał dokładnie powiedzieć. 
Powołuje się na swoje ochotnicze 
wstąpienie do wojska polskiego w 
1920 roku.

„Przelewałem krew dla Polski, 
więc nie mogłem być niemcem“ — 
oświadcza oskarżony wywołując 
śmiech na sali.

Oskarżony zeznaje głosem płaczli
wym i udaje wyraźnie człowieka ma
ło rozgarniętego. W czasie składania 
zeznań trzęsie się, wykazując wielką 
bojaźń.

Świadkowie zeznali, że widywali 
oskarżonego w mundurze SA, a jed
nemu ze świadków oskarżony poka
zał t. zw. ausweis, chwaląc się, że 
był uznany za Polaka, ale odtąd jest 
niemcem i obecnie otrzyma ziemię. 
Inni świadkowie zeznali, że postępo
wanie oskarżonego w czasie okupacji 
było w stosunku do Polaków niena

ganne.
Sąd wziął pod uwagę okoliczności 

łagodzące wyrok i skazał oskarżone
go za przynależność do SA na trzy 
lata więzienia z pozbawieniem praw 
obywatelskich na lat pięć i orzekł 
konfiskatę mienia.

3) Aleksander Preis — oskarżony 
o przynależność do SS, do czego w 
czasie przewodu sądowego przyznał 
się. Uniformu nie nosił. Na zebrania 
nie chodził.

Świadkowie zeznali, że oskarżony 
w stosunku do ludności polskiej za

chowywał się nienagannie, ostrzegał 
przed rewizjami i obławami, wiedząc 
o ukrywających się Polakach, ostrze
gał za pośrednictwem znajomych, 
aby zmieniali miejsca pobytu, gdy 
ten pobyt już był władzom niemie
ckim znany. Przed kontrolą zapasów 
żywności ludność ostrzegał. Jednemu 
ze świadków przechowywał rzeczy i 
meble po wysiedleniu i po powrocie z 
wysiedlenia wszystko w całości i w 
porządku wrócił.

Sąd skazał oskarżonego za przyna
leżność do organizacji SS na cztery 
lata więzienia z pozbawieniem praw 
obywatelskich na lat pięć oraz orzekł 
konfiskatę mienia.

4) Nehringowa, Organiściakowa i 
Ciechanowska — trzy oskarżone o 
współpracę z Gestapo i podawaniu 
nazwisk Polaków, biorących rzeko
mo udział w zamordowaniu Liedt- 
ków, na skutek czego kilkanaście Po
laków zostało niewinnie przez niem- 
ców zabitych.

Na sprawę stanęło 21 świadków.
W wyniku długotrwałej rozprawy, 

w czasie której składała zeznania 
oskarżona Nehringowa, na wniosek 
obrony sprawa została odłożona ce
lem dołączenia akt niemieckich w 
sprawie śledztwa o morderstwo 
Liedtków.

Zebrani świadkowie oraz publicz
ność z dzielnicy, w której mieszkały 
oskarżone, wykazywali zdenerwowa
nie ponownym odroczeniem sprawy.

W stosunku do oskarżonych na
stawienie wrogie. Wśród świadków i 
publiczności przeważały kobiety.

Rozprawom przewodniczył sędzia 
Dąbrowski z Torunia, w asyście ław
ników ob. ob. Zyskiego i Górzyń
skiego. Oskarżał prokurator Ferenc. 
Sekretarzował ob. Czerwiński. Broni
li z urzędu w sprawie pierwszej adw. 
Gąsior w sprawie drugiej i trzeciej 
adw. Brodzikowska. W sprawie osta
tniej obrona składała się z adw. Da- 
niłowicza i Wąsowicza. (at.)

OFIARY:
Do złożonej na moje ręce przez 

znajomych, za autografy na broszu
rach mej pracy p. t. „Konstytucja 
3-go Maja 1791 r. w Polsce“, ogólnej 
kwoty zł. 1015 dokładam od siebie 
zł. 385 i ogólną sumę złotych jeden 
tysiąc czterysta przeznaczam w ty
godniu Miłosierdzia na Caritas we 
Włocławku.

Zygmunt Michał Wiśniewski.

Ogłoszenie
Zarząd Miejski Zw. Walki Młodych podaje do 

wiadomości, że dnia 15.10.46 r. o godz. 18-tej 
w sali Pow. Rady Zw. Zawodowych przy ul. 
Słowackiego Nr. 1 odbędzie się ogólne zebra
nie członków i sympatyków Związku Walki 
Młodych. Ze względu na sprawy jakie będą 
omawiane przybycie wszystkich członków obo
wiązkowe.

Miejski Zarząd ZWM we Włocławku 
Przcw. (—) T. Popek

(2043) w/z Gałyszewski

Ogłoszenia drobçe I

PRZYJMĘ wspólnika do zakładu kotlarsko- 
mechanicz. Włocławek, pl. Dąbrowskiego 2. 
Małachowski. (2044)

SPRZEDAM kuchnię przenośną na węgiel i 
elektryczność. Św. Antoniego 29a m. 1 (2047)

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez 
władze niemieckie, książeczkę wojskową, Bur- 
mistrzak Stefan zam. Kolonia Zielińsk, pow. 
nieszawski p-ta Osięciny. (2045)

Państwowa Wytwórnia 
JVlartnolady i Syropu Jfr. 14 
weWloclawKu. WieniecKa 27 

tel. 15-56, 15-57. 
zawiadamia, że sprzedają 

powidła, marmoladę i dżem 
pierwszorzędnej jakości 
po cenach komercyjnych

KOMUNIKAT
Komunikujemy, że z dniem 11.X.46 roku 

zostanie uruchomiona stała komunikacja 
między Włocławkiem i Łodzią.

Od laid ж Hlocłuwko, 
wFe Kościuszki 20. Ilocja

P. H. S. o godz, 0.00
Pr» y jazd ж Łodzi o 19.20

Dodatkowo zawiadamiamy, że jest utrzy
mana stała dwurazowa komunikacja między 
Włocławkiem i Lubieniem oraz Włocław
kiem i Piotrkowem Kujawskim. (2042) 

Kierownik stacji
Zawisza

Otmiesłc^enie
Sąd Okręgowy w Toruniu Wydział Zamiej

scowy we Włocławku niniejszym obwieszcza, 
że po rozpoznaniu w dniu 27 czerwca 1946 r. 
sprawy z wniosku Dyonizego Sztuskiego o 
unieważnieniu akcji, na zasadzie art. 3 Ust. 
o utraconych tytułach na okaziciela postano
wił wzbronić dokonywania wypłat i tranzakcji 
związanych z akcjami na okaziciela „Pierw
szej Krajowej Fabryki Manometrów, Termo
metrów i Przyrządów Laboratoryjnych — 
Henryk Neuman, Spółka Akc. we Włocławku, 
ul. Kaliska 21, oznaczonych NN. od 1 do 750 
włącznie wartości nominalnej zł. 160 każda.

Wzywa się roszczących prawa do wymienio
nych akcji, aby w ciągu dwóch lat od daty 
pierwszego ogłoszenia złożyli w Sądzie akcje 
lub zgłosili sprzeciwy. (2040)

sł; .'і'лтпиваиявтааваи
OBWIESZCZENIE.

Zarząd Miejski m. Brześcia Kujawskiego po- 
dajc do wiadomości, że dnia 15, 16 i 17 paź
dziernika 1946 r. w lesie miejskim w Józefo
wie od godz. 9-tej odbędzie się licytacja drze
wa stojącego. (2046c

Ogłoszenie
Starostwo Powiatowe, Referat Aprowizacji i 

Handlu we Włocławku podaje do wiadomości, 
że poczynając od dnia 10.10.46 roku, wydawać 
będzie dla ludności pracującej, bezrolnej po
wiatu włocławskiego na kartki żywnościowe z 
września b. r.

PROSZKI DO PRANIA
1 Kat. po 500 gr. na kupon Nr. 23 kart wrze

śniowych.
SÓL (za lipiec, sierpień i wrzesień)

I Kat. po 1200 gr. na kupon Nr. 22 kart wrze
śniowych

11 kat. po 1200 gr. na kupon Nr. 7 kart wrze
śniowych

III kat. po 600 gr. na kupon Nr. 18 kart wrze
śniowych

IR po 900 gr. na kupon Nr. 21 kart wrze
śniowych

HR po 600 gr. na kupon Nr. 8 kart wrześnio-

PAP1EROSY
1 Kat. po 100 szt. na kupon Nr. 20 kart wrze

śniowych 1 rata
1 kat. po 100 szt. na kupon Nr. 21 kart wrze

śniowych II rata
,,MK“-I po 100 szt. na kupon Nr. 28 kart wrze

śniowych I rata
„MK“-II po 100 szt. na kupon Nr. 29 kart 

wrześniowych II rata.
Termin rozpoczęcia wydawania I raty papie

rosów na kupon Nr. 20 ustala się na dzień 1 
października ,r. b., II rata od dnia 15 paździer
nika.

CZEKOLADA
Dodatek „D“ 1 tabliczka czekolady 100 gr- 

na kupon Nr. 5 kart wrześniowych.
Spółdzielnie (Sklepy rozdzielcze) pobiorą 

asygnaty na powyższe artykuły w terminie od 
7 do 10.10.46 roku włącznie i złożą ostatecz
ne rozliczenie z artykułów do dnia 20.10.16 r-

ZA STAROSTĘ
Kier. Pow. Ref. Aprow. i Handlts

S.. Fronczak.
Ref. Działu Rozdz. Art. Przem.

(—) S. Siedlecki, 
(2039)

Redakeja i Administracje: Włocławek, al. Brzeska 4, 
Tel. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie ■ wy
jątkiem dni świąteeseych w godzinach ed 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej de 5-ej w soboty ed 8-ej do 12-ej.

Naca. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w goda. 10—12 z wyj. dni świąt. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pism* Kolegiom Redakeyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
E - 12802

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ni. BRZESKA 4.

Ceny egłoraeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i praey po .3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zL, 
reklamowe 16 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi- 

■wtreeja nie edpewiade.
Prenumerata mieeięerwa 60 zł., z przesyłką paczt. T6 zł.


